
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

26.02.2025                                                                                                       № 273 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в решение Белохолуницкой районной Думы  

от 24.04.2019 № 218 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ           

«О муниципальной службе в Российской Федерации» Белохолуницкая 

районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Белохолуницком 

муниципальном районе, утвержденное решением Белохолуницкой районной 

Думы от 24.04.2019 № 218 «Об утверждении Положения о муниципальной 

службе в Белохолуницком муниципальном районе» (с изменениями, 

внесенными решениями Белохолуницкой районной Думы от 31.07.2019       

№ 234, от 29.01.2020 № 278, от 30.06.2020 № 304, от 30.09.2020 № 323,          

от 25.11.2020 № 340, от 23.06.2021 № 390,  от 29.10.2021 № 12, от 22.02.2023 

№ 122, от 26.07.2023 № 151, от 29.11.2023 № 177, от 24.04.2024 № 204,         

от 23.10.2024 № 236) (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. В части 4 статьи 8 Положения слова «указанного муниципального 

служащего» заменить словами «руководителя органа местного 

самоуправления».   

1.2. В части 7 статьи 12 Положения слова «(руководителями высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации)» исключить. 

1.3. Пункт 5 части 3 статьи 13 дополнить словами                                             

«и о квалификации». 

2. Решение Белохолуницкой районной Думы Кировской области                    

от 23.10.2024 № 236 «О внесении изменений в решение Белохолуницкой 

районной Думы от 24.04.2019 № 218» отменить. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=223279&dst=100017


2 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

Председатель Белохолуницкой 

районной Думы                                                                              О.В. Черезов 

 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района                                                                Т.А. Телицина  

 

 

 

 


